

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295 e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

протокол

заседания Правления Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций

05 июля 2021 г.

г. Чита

No 33

Сведения об очередном заседании Правления Ассоциации:

Сведения об очередно	м заседании правления Ассоциации.		
Вид заседания	Очередное		
Основание созыва	Решение Исполнительного директора СО ЗАСО Очная		
Форма проведения			
Дата и время проведения заседания	05 июля 2021 г. в 09.00		
Место проведения заседания	г. Чита, ул. Курнатовского, 71, корпус 3, офис СО ЗАСО		
Время начала регистрации	08.50		
Время окончания регистрации	09.00		
Председатель заседания	Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО		
Секретарь заседания	Лиманская О.А. – юрисконсульт СО ЗАСО		
Количество членов Правления СО ЗАСО	6		
Фактически присутствовало членов	6		
Kennym	Имеетса		

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:

- 1. Голенко А.В. директор ООО «Строительная компания»;
- 2. Журавлёв Н.А. независимый член Правления Ассоциации;
- 3. Лопатин В.А. генеральный директор ООО СЗ «СК Энергожилстрой»;
- 4. Сальников С.В. директор ООО СЗ «Тантал»;
- 5 . Филонич А.И. независимый член Правления Ассоциации

Приглашенные лица, присутствовавшие на заседании Правления СО ЗАСО без права голосования:

Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

О повестке дня заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:

Председателя Правления CO 3ACO Палагина Г.С., который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Повестка дня:

Nº	Вопрос	Регламент	Докладчик
1	О возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд	10 мин.	Литовченко С.И.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:

"за" - 5 голосов, "против" - нет, "воздержался" - нет.

Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО. Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о поступившем заявлении от ИП Бреевой Ольги Алексевны (Исх. № 3 от 04.07.2021года) о возврате взноса в компенсационный фонд (приложение №1).

- -Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 гола № 191-ФЗ.
 - Подписано надлежащим лицом.
- ИП Бреева Ольга Алексеевна являлся членом СО ЗАСО в период с 28 июля 2009 года (Протокол № 7 заседания Общего собрания членов НП «ЗАСО» от 28.07.2009 года.) по 19.05.2017 года (Протокол заседания Правления СО ЗАСО № 29 от 19.05.2017 года).
- -Взнос в компенсационный фонд оплачен заявителем в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей.
- -С даты исключения из СО ЗАСО и по дату представления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов СРО, опубликованном Ассоциацией на сайте «НОСТРОЙ».
- В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда СО ЗАСО в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных заявителем.

Решили:

1. В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей

- Индивидуальному предпринимателю Бреевой Ольге Алексеевне

ИНН: 7536011947402, Забайкальский край, г. Чита.

1.2.Внести соответствующие изменения в реестр членов СО ЗАСО в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

Голосовали:

"за" – 6 голосов, "против" – нет, "воздержался" – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Правления СО ЗАСО

Секретарь заседания Юрисконсульт СО ЗАСО

Верно

Исполнительный директор СО ЗАСО

Г.С. Палагин

О.А.Лиманская

С.И. Литовченко